Brīvprātīgā darba konsultatīvās padomes sēdes 

PROTOKOLS Nr. 2025/4
Rīgā, Nodarbinātības valsts aģentūras 6. stāva zāle


2025. gada 28. novembrī
(Krišjāņa Valdemāra iela 38 k-1, Rīga)



plkst. 10:00
Tikšanās klātienē un attālināti
 zoom platformā
Sēdi vada: Reinis Uzulnieks - Brīvprātīgā darba konsultatīvās padomes priekšsēdētājs, labklājības ministrs (līdz plkst.11:40)
No plkst. 11:40 Agnija Jansone - Brīvprātīgā darba konsultatīvās padomes priekšsēdētāja vietniece
Piedalās: 
	Baiba Bašķere
	Ekonomikas ministrijas Cilvēkkapitāla attīstības departamenta direktore
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	Ieva Plūme
	Sabiedrības integrācijas fonda Projektu konkursu un uzraudzības nodaļas vadītāja

	Mārtiņš Šteins
	Biedrības “Nītaureņi” pārstāvis

	Inese Šubēvica
	Biedrības “Latvijas Sieviešu nevalstisko organizāciju sadarbības tīkls” pārstāve
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	Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas Pašvaldību departamenta Pašvaldību darbības tiesiskā nodrošinājuma nodaļas vecākā eksperte
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	Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras ES programmu departamenta ES programmas “Eiropas Solidaritātes korpuss” nodaļas vecākā eksperte 

	Lilita Kalnāja
	Latvijas Senioru Kopienas Apvienības pārstāve

	Eva Lapsiņa
	Nodarbinātības valsts aģentūras IS uzturēšanas un attīstības nodaļas vadītāja

	Jānis Lazdāns
	Nodarbinātības valsts aģentūras Informācijas sistēmu uzturēšanas un attīstības nodaļas ESF Plus projekta “Nodarbinātības valsts aģentūras veiktspējas stiprināšana” sistēmanalītiķis

	Zane Rulle

	Nodarbinātības valsts aģentūras Attīstības un stratēģiskās komunikācijas nodaļas vecākā eksperte

	Ilona Rute
	Nodarbinātības valsts aģentūras Attīstības un stratēģiskās komunikācijas nodaļas vadītāja

	Linda Bēme
	Jelgavas valstspilsētas Pašvaldības iestādes “Sabiedriskais centrs” Jauniešu iniciatīvu centra “Pietura” vadītāja
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	SIA “iSERVS” pārstāvis
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Protokolē: Anete Gaiķe, Labklājības ministrijas Darba tirgus politikas departamenta vecākā eksperte

Darba kārtība:

1. Brīvprātīgā darba konsultatīvās padomes sēdes atklāšana un sēdes darba kārtības apstiprināšana. 

2. Aktuālā informācija par godināšanas pasākumu “Gada brīvprātīgais 2025”.

3. Aktuālā informācija par NVA konferenci 2025. gada 4. decembrī. 

4. Aktuālā informācija par gatavošanos Brīvprātīgā darba gada 2026 aktivitātēm.

5. Aktuālā informācija par Brīvprātīgā darba informācijas sistēmas prototipa izstrādi un lietotāju testēšanu. 

6. Diskusija par finansējuma pieejamības veicināšanu brīvprātīgā darba jomas attīstībai. 
7. Dažādi jautājumi.
1. Brīvprātīgā darba konsultatīvās padomes sēdes atklāšana un sēdes darba kārtības apstiprināšana.
Brīvprātīgā darba konsultatīvās padomes (turpmāk - padome) priekšsēdētājs, labklājības ministrs Reinis Uzulnieks atklāj padomes sēdi, iepazīstina ar darba kārtību un aicina padomes locekļus apstiprināt darba kārtību.
Nolēma: Apstiprināt padomes sēdes darba kārtību.
2. Aktuālā informācija par godināšanas pasākumu “Gada brīvprātīgais 2025”.
I.Rute sniedz prezentāciju “Godināšanas pasākums “Gada brīvprātīgais 2025” (prezentācija pievienota pielikumā). Šogad paplašinātas nominācijas – apbalvojumi tiks pasniegti 5 nominācijās, kā arī ierosinājums pasniegt speciālu padomes balvu. Pieteikumus godināšanas pasākumam varēja iesniegt no 1. oktobra līdz 5. novembrim un kopā saņemti 175 pieteikumi un nominēti 159 pretendenti. Godināšanas pasākuma žūrija rekomendē padomes balvai virzīt biedrību “Daudzbērnu Ozoli”, kuru nominācijai “Gada notikums” izvirzīja Latvijas Bērnu dzirdes centrs un Latvijas Vājdzirdīgo atbalsta asociācija “Sadzirdi.lv”, pamatojot to ar šīs biedrības paveikto īsā laikā  un lielu skaitu brīvprātīgo. 

R.Uzulnieks aicina atbalstīt žūrijas izvirzīto biedrību “Daudzbērnu Ozoli” padomes balvas saņemšanai.

L.Zvilna-Karlsone jautā vai nomināciju paplašināšana šogad veicināja pieteikumu pieaugumu. 

V.Leončika norāda, ka pieteikumu pieaugumu veicināja padomes atbalsts informācijas izplatīšanā. Vienlaikus tika secināts, ka nākamgad skaidrāk jānodefinē nominācijas un kas katrā nominācijā tiek sagaidīts.
A.Jansone jautā vai kādā no jomām šogad bija vairāk pieteikumu, un vai pieteikumos bija kaut kas tāds, kas pārsteidza.
V.Leončika atbild, ka īpašu pārsteigumu nebija, bet vairāk pieteikumu bija jaunatnes jomā, sociālajā jomā, kā arī šogad tika minēta vides aizsardzības joma.
I.Šubevica komentē, ka atteicās vērtēt dažus pieteikumus, kas bija cieši saistīti ar draudzēm. Draudze kalpo un tas nav brīvprātīgais darbs Brīvprātīgā darba likuma izpratnē. Aicina  pārdomāt, vai šis jautājums nebūtu jāaktualizē nākamā gada ietvaros. Tomēr kalpošana un brīvprātīgais darbs ir nošķirami.

A.Jansone piekrīt I.Šubēvicai par šī jautājuma aktualizēšanu Brīvprātīgo gada kontekstā. Gan 10 gadus atpakaļ, gan pagājušajā gadā reliģiskās organizācijas kā brīvprātīgā darba organizatori bija iekļautas priekšlikumos grozījumiem Brīvprātīgā darba likumā. Citās valstīs tā ir. Arī projektu vērtēšanas kontekstā Sabiedrības integrācijas fondā bija diskusija par šīm reliģiskajām organizācijām. 
L.Zvilna-Karlsone norāda, ka pašvaldību kontekstā, piešķirot grantu nevalstiskajām organizācijām, netiek šķirots, vai tās ir reliģiskās organizācijas. Varētu būt pamats aktualizēt jautājumu par reliģisko organizāciju iekļaušanu brīvprātīgā darba organizētāju sarakstā.
I.Lipskis informē par jau pagājušā gada sākumā notikušo sanāksmi ar Tieslietu ministriju un Latvijas lielāko reliģisko organizāciju pārstāvjiem, kurā tika pārrunāta nepieciešamība noteikt tiesības reliģiskajām organizācijām organizēt brīvprātīgo darbu, veicot grozījumus Brīvprātīgā darba likumā. Reliģisko organizāciju pārstāvji diskusijas gaitā visi vienprātīgi pauda viedokli, ka nav nepieciešams noteikt tiesības reliģiskajām organizācijām organizēt brīvprātīgo darbu, veicot grozījumus Brīvprātīgā darba likumā, jo tā ir kalpošana un tā ir strikti nodalāma no brīvprātīgā darba. Līdz ar to ir pieņemts, ka diskusija par šo ir noslēgusies un nav nepieciešams vēlreiz to diskutēt.
R.Uzulnieks norāda, ja šis jautājums ir iepriekš diskutēts, tad nav nepieciešams atkārtoti pie tā atgriezties.
A.Jansone norāda, ka reliģiskās organizācijas arī bieži vien izvēlas veidot biedrības un nodibinājumus. Tādējādi ir dažādas organizācijas, kas ir aktīvas  arī piesakās uz garantiem un atbalstu dažādiem projektiem, arī organizēt brīvprātīgo darbu. Nepieciešams šo jautājumu aktualizēt.
A.Jansone informē, ka godināšanas pasākumā plānots vēl vienam cilvēkam pateikt paldies par ieguldījumu brīvprātīgā darba jomas popularizēšanā Latvijā.
Nolēma: pieņemt zināšanai Nodarbinātības valsts aģentūras (turpmāk – NVA) sagatavoto informāciju. 
3. Aktuālā informācija par NVA konferenci 2025. gada 4. decembrī.
R.Uzulnieks informē, ka piedalīsies konferences atklāšanā, bet nevarēs piedalīties visu dienu, jo Saeimā ceturtdien plānotas diskusijas par nākamā gada budžeta pieņemšanu.
I.Rute sniedz prezentāciju “Konference “Brīvprātīgais darbs Latvijā – vakar, šodien un rīt”” (prezentācija pievienota pielikumā). Darbs pie konferences organizēšanas, iesaistot arī padomes locekļus, tika uzsākts jau jūnija sākumā un pēc tam tika organizētas diskusijas šaurākā lokā. Informē par konferences programmu un organizatoriskajiem jautājumiem. Plānotais dalībnieku skaits – 100. Facebook brivpratigie.lv kontā tiks nodrošināta tiešsaiste. Pieteikšanās līdz 30.novembrim.
V.Leončika aicina vēl visus šodien un rīt padalīties ar informāciju par šo konferenci, lai sasniegtu plānoto dalībnieku skaitu.
A.Jansone attiecībā uz plānotajām darbnīcām ierosina atrast papildus moderatorus un organizēt paralēli 6 darba grupas, lai mazākās grupās būtu iespēja iesaistīties un paust viedokli visiem dalībniekiem.
V.Leončika norāda, ka, piesakoties konferencei un norādot vēlamo dalību kādā no darbnīcām, visvairāk dalībniekus ir interesējusi darbnīca par brīvprātīgā darba koordinēšanu.
L.Kornete informē, ka viņas un Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras (turpmāk – JSPA) kolēģes vadītās darbnīcas “Kompetenču un prasmju atzīšana brīvprātīgajā darbā” laikā plānots apkopot, kādas kompetences visvairāk tiek iegūtas veicot brīvprātīgo darbu, ko varētu pēc tam integrēt Brīvprātīgā darba informācijas sistēmā. Valsts kancelejas (turpmāk – VK) pārziņā ir personāla atlases vadlīnijas valsts pārvaldei. VK plāno atjaunot esošās vadlīnijas un ielikt tajās sadaļu par kompetencēm, kuras iegūst brīvprātīgā darba laikā, kas varētu būt viens no instrumentiem, kas palīdz jauniešiem ienākt valsts pārvaldē.
D.Jakaite pauž atbalstu VK idejai par kompetencēm un aicina, ja iespējams, definēt gan kopējās kompetences, kuras tiek iegūtas brīvprātīgā darba ietvaros, gan paredzēt iespēju definēt arī specifiskās kompetences atkarībā no jomas.

L.Zvilna-Karlsone jautā par konferences programmu – cik paredzēts laiks darbnīcām, jo ir svarīgi darbnīcā izrunāt visu par attiecīgo tēmu un sasniegt darbnīcā izvirzīto mērķi.
V.Leončika, atbildot uz L.Zvilnas-Karlsones jautājumu, informē, ka darbnīcām paredzēta stunda un I.Rute, attiecībā uz A.Jansones priekšlikumu, informē, ka pirmdien, 1.decembrī, plānota konferences telpu apskate un attiecīgi tad varētu pieņemt lēmumu par darbnīcu skaitu. 
Nolēma: NVA un LM vēlreiz aktualizēt un izplatīt sociālajos tīklos informāciju par konferenci “Brīvprātīgais darbs Latvijā – vakar, šodien un rīt”, kas norisināsies š.g. 4.decembrī.
4. Aktuālā informācija par gatavošanos Brīvprātīgā darba gada 2026 aktivitātēm.
A.Jansone pirms NVA sagatavotās informācijas sniegšanas aicina pievērst uzmanību Apvienoto Nāciju organizācijas (turpmāk – ANO) terminoloģijai un ANO logo – Starptautiskais brīvprātīgo gads 2026 ilgtspējīgai attīstībai. Aicina lietot vienotu nosaukumu.
R.Uzulnieks izsaka priekšlikumu lietot “Starptautiskais brīvprātīgo gads ilgtspējīgai attīstībai”.
V.Leončika norāda, ka vārds “starptautiskais” var sniegt nepareizu signālu, un cilvēki Latvijā to var neattiecināt uz sevi. 
A.Jansone iesaka visiem iepazīties ANO mājas lapā ar pieejamo informāciju. Norāda, ka katram padomes loceklim ir pienākums šo informāciju izplatīt savās institūcijās.
R.Uzulnieks aicina padomes locekļus izteikt viedokli par nosaukumu “Starptautiskais brīvprātīgo gads”.

L.Zvilnas-Karlsones ieskatā nosaukuma paplašināšana ar vārdu “starptautisks” novērš uzmanību no mērķa, jo plašāks definējums rada sajūtu, ka tas nav par mani. 
L.Kornete piebilst, ka VK savā institūcijā ir izplatījusi informāciju, ka nākamais gads ir Brīvprātīgā darba gads, un tiek plānots uzrunāt visu resoru, izmantojot šo nosaukumu. 
A.Jansone norāda, ka svarīgi saglabāt fokusu uz indivīdu un piedāvā ikdienas vajadzībām lietot “Brīvprātīgo gads”, bet preses paziņojumos vai citos gadījumos pēc nepieciešamības izmantot arī pilnu nosaukumu “Starptautiskais brīvprātīgo gads ilgtspējīgai attīstībai”.
R.Uzulnieks aicina tomēr visiem vienoties par vienotu nosaukumu.
K.Magurs kopā ar D.Gulbi atbilstoši visā pasaulē lietotajai terminoloģijai iesaka lietot īsi divos vārdos “Brīvprātīgo gads”.
D.Jakaite atbalsta “Brīvprātīgo gads”, bez “starptautiskā”.
Aktīvi diskusijā par gada nosaukumu rakstiski iesaistās arī tie sēdes dalībnieki, kas pieslēgušies attālināti:

A.Pleiko: “Starptautiskais brīvprātīgā darba gads”.
L.Švarce: “Ja ir brīvprātīgo gads - tad tas ir par indivīdu, bet brīvprātīgā darba gads ir par brīvprātīgo darbu, par piedāvājumu, par brīvprātīgajiem – plašāk.”
A.Pleiko: “”Starptautiskais” parāda plašo dimensiju, kas šim piešķirta nākamgad.”
I.Arndte-Kokare: “Atbalstu “Brīvprātīgo gads”, par kuru stāstot var minēt gan lokālo, gan starptautisko līmeni.”
I.Zosule: “Iesaku bez vārda “Darba””.
D.Jakaite norāda, ka ANO rezolūcijā uzsvars ir uz personu – tātad brīvprātīgie.
D.Gulbe vērš uzmanību, ka brīvprātīgo darbu var veikt tikai brīvprātīgais un primāri uz to arī jāliek uzsvars. 
R.Uzulnieks noslēdz diskusiju par gada vienoto nosaukumu.
A.Jansone piebilst, ka Brīvprātīgo gada 2026 mērķis ir stiprināt valstī brīvprātīgo darbu. ANO ir minējis trīs virzienus, uz ko fokusēties – atpazīstamība, atbalsts brīvprātīgā darba organizatoriem un brīvprātīgo aizsardzība.
I.Rute informē par NVA plānotajām aktivitātēm Brīvprātīgo gada ietvaros, tai skaitā par kampaņu, vizuālajiem materiāliem, plānotajiem pasākumiem (semināri/meistarklases, konference, ikgadējā brīvprātīgo godināšana) un brīvprātīgo gada ietvaros esošo aktivitāšu kalendāra izveidošanu un uzturēšanu, attiecīgi aicinot organizācijas pieteikt savas aktivitātes. Kalendārs plānots atvērta tipa, kas visu gadu tiktu papildināts ar aktuālajiem notikumiem. 
L.Kornete jautā, kad varētu būt pieejami plānotās kampaņas materiāli, jo VK jau uzsākusi iniciatīvu saistībā ar Ziemassvētku eglītes iedegšanu un brīvprātīgo iesaisti, kas plānota decembra vidū. 
V.Leončika informē, ka līdz decembra beigām kampaņas iepirkumu nav iespējams īstenot.
A.Jansone pateicas NVA par ieplānotajiem pasākumiem. Attiecībā uz kampaņu - aicina izmantot starptautiski pieejamos materiālus, logo u.c., attiecīgi tos pielāgojot Latvijas vajadzībām. 
A.Pleiko atbalsta A.Jansones priekšlikumu un aicina uzsvērt, ka tā nav tikai Latvijas iniciatīva un tas ir saistīts ar starptautisko līmeni – ANO. Attiecībā uz brivpratigie.lv, lai nepazaudētu saikni ar šo vietni līdz jaunās informācijas platformas izstrādei, aicina visu gadu šajā vietnē likt informāciju par pasākumiem, kas tiks organizēti. Par kampaņu – aicina iesaistīt arī ekspertus no reģioniem.
D.Jakaite izsaka priekšlikumu padomāt par ANO rezolūcijā minēto par ziedojumu no privātā sektora piesaisti brīvprātīgā darba atbalstam. 

A.Jansone norāda, ka attiecībā uz 2026.gada pasākumiem jābūt ambicioziem/stratēģiskiem, jādomā ne tikai par minētajiem pasākumiem, bet arī par vismaz 3 prioritāriem mērķiem, ko mēs gribam šajā gadā sasniegt. Uzskata, ka no NVO puses būtu nepieciešama viena koordinējoša organizācija brīvprātīgā darba jomā, bet Latvijā tādas nav, arī pārējās Baltijas valstīs nav. Centrāleiropā citās valstīs ir tādas platformas brīvprātīgā darba atbalstam. Attiecībā uz  ziedot.lv min, ka pārsvarā šī organizācija atbalsta labdarības un sociālos mērķus, bet Latvijā nav izveidojusies tāda filantropijas kultūra, kura atbalsta organizāciju ikdienu darbu. Ziedošana varētu būt viena no nākamā gada tēmām, ko būtu nepieciešams aktualizēt. Uzsver, ka, skatoties ekonomiskās vērtības, cilvēks, kurš iesaistās brīvprātīgajā darbā, ir ekonomiska vērtība valstij. 2010.gadā, kad bija Eiropas brīvprātīgā darba gads, daudzās Eiropas valstīs radās šādas koordinējošas organizācijas. Iespējams, nākamgad varētu uzrunāt organizācijas, kas varētu uzņemties koordinējošu lomu. 
D.Jakaite vērš uzmanību, ka ziedojumi ne tikai atbalsta sociālo funkciju, bet arī brīvprātīgos, tāpēc ziedojumu kultūra būtu jāattīsta. 
R.Uzulnieks uzsver, ka viens no jautājumiem nākamajā gadā varētu būt par to, kā motivēt, lai koordinējoša organizācija (biedrība) apvienotu pārējo NVO intereses brīvprātīgo interešu pārstāvībai un brīvprātīgā darba veicināšanai.
L.Kornete ierosina nākamgad brivpratigie.lv izveidot kampaņu – atbalsti brīvprātīgo darbu – un ielikt banerus, saites uz organizācijām ar saukli “Atbalsti savu brīvprātīgo!”.
L.Zvilna-Karlsone izsaka priekšlikumu sauklim – nevari ziedot sevi darbam, ziedo finansiāli. Norāda uz riskiem šādas vienas koordinējošas organizācijas izveidei.
I.Boša atgādina, ka jau pastāv dažādas kampaņas, piemēram, kas aicina izmēģināt brīvprātīgo darbu, arī tādā veidā popularizējot brīvprātīgā darba ideju. 

A.Jansone piebilst, ka var uzrunāt, lai izmēģina brīvprātīgo darbu, bet primāri ir jāstiprina organizācijas, kas organizē brīvprātīgo darbu. Aicina fokusēties uz prioritātēm, ko mēs gribam ar šo Brīvprātīgo gadu panākt. Aicina janvāra pirmajās nedēļā organizēt domnīcu padomes locekļiem un turpināt diskusiju.
A.Pleiko norāda, ka izskanēja ļoti labs priekšlikums ar saukli “Atbalsti savu brīvprātīgo!”. Attiecīgi tad katrs brīvprātīgā darba organizators pats varētu uzrunāt atbalstīt brīvprātīgos.
A.Jansone jautā, kādas ir iespējas uzlabot vietni brivpratigie.lv brīvprātīgo gada informācijas izvietošanai?
R.Uzulnieks norāda, ka šodienas darba kārtībā ir nākamais jautājums par informācijas sistēmas izstrādi, kas varētu sniegt papildu informāciju.

R.Liepiņa sniedz informāciju par 2010. gadā izveidoto biedrību “Brīvprātīgo platformas fonds” brīvprātīgā darba atbalstam. Piecus gadus tā efektīvi darbojās, bet pašlaik nav aktīva, bet to varētu attīstīt un arī izmantot Brīvprātīgo gada atbalstam. Biedrības izvirzītais sauklis ir – Goda lieta būt brīvprātīgajam!
I.Lipskis jautā NVA vai ir iespējams noorganizēt mini domnīcu pirms NVA plānotās kampaņas organizēšanas, lai varētu apkopot padomes idejas.

Nolēma: 
1. 2026. gadā atkarībā no situācijas lietot nosaukumus “Starptautiskais brīvprātīgo gads ilgtspējīgai attīstībai” un “Brīvprātīgo gads 2026”.
2. 2026. gada janvārī NVA organizēt domnīcu padomes locekļiem par Brīvprātīgo gada 2026 galvenajiem mērķiem, kā arī par potenciālās kampaņas organizēšanu 
5. Aktuālā informācija par Brīvprātīgā darba informācijas sistēmas prototipa izstrādi un lietotāju testēšanu. 
E.Lapsiņa informē par Brīvprātīgā darba informācijas sistēmas (turpmāk – IS) prototipa izstrādes progresu un aicina sniegt detalizētu informāciju J.Avotiņam. 
J.Avotiņš sniedz informāciju par brivpratigie.lv un IS prototipu, organizētajām tikšanām ar potenciālajiem lietotājiem. Šodienas mērķis ir saņemt padomes atbalstu par informācijas sistēmas izstrādes tālāko virzību (prezentācija pievienota pielikumā).

R.Uzulnieks norāda, ka būtiski domāt arī par nākotnes iespējam, tas ir, šīs informācijas sistēmas savietojamību ar citām sistēmām, lai iegūtu pilnvērtīgu informāciju. Aicina sākt ar pamatfunkcijām un tad turpināt IS attīstīt atkarībā no pieejamā finansējuma. 
J.Avotiņš norāda uz plānoto funkcionalitāti, kas atvieglos ikdienu organizācijām, piem. savietojamība ar citām valsts informācijas sistēmām, piem. VID, Sodu reģistrs. Norāda uz izziņu sagatavošanas iespējām, brīvprātīgo misiju kalendāra opcijām, brīvprātīgo profiliem, datu pārskatiem.
R.Uzulnieks jautā, kāds varētu būt šīs sistēmas izstrādes termiņš. 

J.Avotiņs norāda, ka IS varētu sākt darboties 2026.gada gada 4.ceturksnī. 
R.Uzulnieks pauž atbalstu IS izveidei, aicina turpināt darbu pie uzsāktajām iestrādēm.
A.Jansone pauž atbalstu sistēmas izveidei, bet attiecībā uz pašreizējo brivpratigie.lv mājaslapu norāda, ka nav pieņemami, ka tā visu nākamo gadu pastāvētu neuzlabotā versijā. 
R.Uzulnieks vērš uzmanību uz NVA kapacitātes jautājumiem, ka ir norisinājies konkurss uz vakanci un drīzumā tiks aizpildīta brīvprātīgā darba projekta vadītāja amata vieta, kas būs būtisks atbalsts tālākajā NVA darbā ar sadarbības partneriem.
Pauž gandarījumu par šodienas sēdē izrunāto, atvadās no visiem, jo nepieciešams piedalīties citā pasākumā.
Sēdi turpina vadīt padomes priekšsēdētāja vietniece A.Jansone.
R.Ķeņģe atbalsta brīvprātīgā darba IS izstrādi. Par kompetenču iekļaušanu izziņā izsaka priekšlikumu, ka brīvprātīgā darba veicējs varētu izvēlēties no dažādiem kompetenču modeļiem, kas atšķiras skolēniem vai pieaugušajiem. Aicina LM un NVA izplatīt informāciju par IS izstrādi un termiņiem, īpaši pašvaldībām, kas strādā pie dažādiem risinājumiem, un lai pašvaldību ieguldījumi nebūtu dublējoši.
L.Kornete aicina ievērot Brīvprātīgā darba likumā ietverto terminoloģiju un ierosina jau valsts līmenī noteiktās kompetences integrēt informācijas sistēmā.

A.Jansone aicina IZM sadarbībā ar JSPA un VK veidot atsevišķu darba grupu, kas padziļināti analizētu iespējas saistībā ar brīvprātīgā darbā iegūto kompetenču atzīšanu.
A.Pleiko jautā, vai brīvprātīgo darbu turpināt saukt par misijām.
R.Liepiņa iesaka tā dēvētās misijas saukt par brīvprātīgo darbu.
A.Jansone ierosina veidot atsevišķu diskusiju par brīvprātīgā darba jomā izmantojamo terminoloģiju, kas pēc tam būtu noderīgi izmantošanai jau plašāk.  
Nolēma:

1. Pieņemt zināšanai informāciju par Brīvprātīgā darba informācijas sistēmas izstrādes progresu.
2. NVA sagatavot un izsūtīt informāciju pašvaldībām par Brīvprātīgā darba informācijas sistēmas izstrādi un iespējamiem ieviešanas termiņiem.
3. Izglītības un zinātnes ministrijai sadarbībā ar JSPA un VK iniciēt darba grupas izveidi, lai diskutētu par kompetenču, kas iegūtas, veicot brīvprātīgo darbu, iespējamo integrēšanu Brīvprātīgā darba informācijas sistēmā.
4. Organizēt tematisko diskusiju/domnīcu par terminoloģiju brīvprātīgā darba jomā. 
6. Diskusija par finansējuma pieejamības veicināšanu brīvprātīgā darba jomas attīstībai.
V.Leončika sniedz informāciju par esošo finansējumu, kas NVA organizētajiem pasākumiem izlietots 2025. gadā, un tie ir nepilni 15 tūkst. euro. 2026. gadā NVA plānotais finansējums pasākumiem (4 semināri, konference, brīvprātīgo godināšana) brīvprātīgā darba jomā ir gandrīz 36 912,78 euro, informatīvajai kampaņai – 40 tūkst. euro bez PVN, informācijas sistēmai – 236 755 euro.
I.Lipskis piebilst, ka nākamajā gadā NVA kopā brīvprātīgā darba jomai tiek atvēlēti kopā aptuveni 322 067,78 euro. No LM puses aicina valsts un pašvaldību institūcijas Brīvprātīgo gada ietvaros domāt par finansiālu atbalstu brīvprātīgā darba jomai horizontāli, izmantojot jau esošos projektus un dažādu grantu uzsaukumus brīvprātīgā darba atbalstam. LM jau iepriekš ir informējusi, ka LM nav atsevišķa fonda NVO atbalstam brīvprātīgā darba organizēšanai, bet līdz šim ir izmantotas visas iespējas pieteikt papildu finansējumu, kas diemžēl neguva atbalstu. Arī turpmāk tiks strādāts pie finansējuma piesaistes brīvprātīgā darba jomas atbalstam.
R.Ķeņģe norāda, ka NVA paredzētais finansējums neizklausās maz. IZM šogad sadarbībā ar Jaunatnes padomi ir uzsākusi Nacionālo Jaunatnes dialoga procesu un pirmais forums notika 21. oktobrī. Jaunieši kā vienu no tēmām izvirzīja arī brīvprātīgo darbu un informācijas sistēmas nepieciešamību. Nākamā gada pirmajā pusē sekos saruna ar jauniešiem par šiem jautājumiem  un, iespējams, ka uz šo sarunu tiks aicināts arī labklājības ministrs. 
A.Jansone norāda, ka arī NVA personāls 2 speciālisti ir resurss brīvprātīgā darba atbalstam, savukārt 2026. gadā jāmeklē risinājumi papildu finansējuma piešķiršanai, piemēram, no neparedzētajiem gadījumiem paredzētajiem līdzekļiem, jo tas ir saistīts ar cilvēku sagatavošanu dažādām krīzēm, NVO darbu ar brīvprātīgā darba koordināciju. Aicina mēģināt rast līdzekļus minētajam atbalstam, īpašu uzsverot aicinājumu VARAM un pašvaldībām iekļaut projektos un konkursos, ko tās organizē, atbalstu brīvprātīgā darba koordinācijai. Tā kā nav apzināti kopējie resursi valstī, kas ir plānoti brīvprātīgā darba atbalstam nākamajā gadā, tad pie šī jautājuma varētu atgriezties janvārī, kad tiks veidots pasākumu kalendārs 2026.gadam. 
A.Pleiko atgādina par Nevalstisko organizāciju un Ministru kabineta sadarbības memoranda īstenošanas padomes (turpmāk – Memoranda padome) izbraukuma sēdē Liepājā 29.oktobrī runāto attiecībā uz inovatīvajām pieejām jaunajā Eiropas Savienības daudzgadu budžetā, paredzot, ka viens no virzieniem varētu būt brīvprātīgā darba attīstība Latvija, īpaši uzverot brīvprātīgā darba koordinēšanas funkcijas attīstīšanu.  
I.Lipskis norāda, ka darbs pie Eiropas Savienības daudzgadu budžeta ir tikai sācies un šī varētu būt iespēja plānot nepieciešamos resursus brīvprātīgā darba jomas attīstībai, piesaistot ES fondu līdzekļus un projektus.  
L.Zvilna-Karlsone norāda, ka katra informācijas sistēma prasa uzturēšanu un jautā, kas būs par to atbildīgs un vai no pašvaldībām netiks prasīta maksa šīs sistēmas uzturēšanai.
V.Leončika norāda, ka IS uzturēšana ir NVA kompetencē, līdz ar to arī attiecīgie izdevumi.
A.Jansone norāda, ka papildus būtu jārod resursi informācijas sistēmas iedzīvināšanai un lietošanai, proti, jādomā par praktiska atbalsta sniegšanu informācijas sistēmas lietotājiem, tai skaitā atbalstam gan neklātienē, gan klātienē. Ar to domājot līdzekļi arī personālam 12-24 mēnešiem, kas strādā tikai šīs sistēmas iedzīvināšanai dzīvē. 
R.Ķenģe Brīvprātīgo gada kontekstā norāda, ka IZM saistībā ar dažādiem savā kompetencē organizētajiem pasākumiem ir bijusi laba sadarbība ar LSM, un iesaka LM vai NVA veidot  sadarbību ar LSM, veidojot īpašu publicitāti nākama gada ietvaros, kas neprasītu papildu līdzekļus.
A.Jansone piebilst, ka ne tikai LSM, bet kopumā būtu jāuzrunā mediji, lai Brīvprātīgo gada tematika plašāk uzrunātu sabiedrību.
Nolēma:

1. NVA izskatīt iespējas rast papildus līdzekļus informācijas sistēmas ieviešanai. 

2. NVA izvērtēt iespēju sadarboties ar LSM, kā arī ar citiem medijiem nākamā gadā plānotās informatīvās kampaņas veidošanai.
3. Padomes locekļiem savās institūcijās un organizācijās apzināt plānotos pasākumus brīvprātīgā darba jomā un tam pieejamo finansējumu 2026.gadā.
7. Dažādi jautājumi.
I.Lipskis informē, ka LM ir sagatavojusi informatīvā ziņojuma projektu par brīvprātīgo darbu Latvijā. Akcentē, ka būs nepieciešama padomes iesaiste, jo LM nav pieejama pilnīga informācija par visām jomām. Tuvāko divu nedēļu laikā plānots izsūtīt padomei informatīvo ziņojumu ar lūgumu padomes locekļu pārstāvētām institūcijām atbilstoši kompetencei papildināt ziņojumu, lai tajā varētu atspoguļot kopējo brīvprātīgā darba situāciju Latvijā. Vienlaikus būs lūgums pārskatīt un papildināt ziņojumā izvirzītos brīvprātīgā darba jomas izaicinājumus un iespējamos risinājumus. Informatīvo ziņojumu plānots 2026.gada janvārī prezentēt MK un NVO sadarbības Memoranda padomē un 2026.gada februārī iesniegt izskatīšanai Ministru kabinetā (MK), lai nostiprinātu brīvprātīgā darba atpazīstamības tēmu valdības līmenī, kas vienlaicīgi būtu sava veida oficiālais atklāšanas pasākums Brīvprātīgo gadam 2026.
A.Jansone precizē, ka atgriezeniskā informācija no padomes būs nepieciešama līdz janvāra vidum. Norāda, ka izstrādes procesā ir Pilsoniskās sabiedrības attīstības stratēģija, par ko atbildīga ir Kultūras ministrija, un kurā arī varētu tikt akcentēts brīvprātīgais darbs. 
A.Jansone noslēgumā pateicas visiem par aktīvu dalību padomē, izteiktajiem viedokļiem un priekšlikumiem.
A.Jansone sēdi noslēdz plkst. 12:20.
Pielikumā: 1) prezentācija “Aktualitātes brīvprātīgā darba jautājumos”;
2) prezentācija “Brīvprātīgā darba informācijas sistēmas koncepta sagatavošana”.
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